

Sendikalar Birliğinin İlk İşleri

KEMAL SÜLKER

İstanbul İşçi Sendikaları Birliği yeni bir yönetim kurulu ile faaliyete geçmiş bulunuyor. Şehrimizin en büyük işçi teşekkülü olması bakımından Birliğin göstereceği faaliyet on binlerce, hattâ yüz binlerce işçinin mukadderatı üzerinde rol oynayabilecek tir. Biz bunun içindir ki Sendikalar Birliğinin çalışmalarını ve bu Birlik etrafında ilerli sürülen fikirleri dikkatle takip etmeği lüzumlu ve zarurî buluyoruz.

Beş yıllık bir maziye sahip olan Birliğin yaptığı işler yanında yapamadığı işler daha çok ve daha mühimdir. Bunu yönetim kurulu üyeleri arkadaşlarımız da kabul etmektedirler.

Kanaatimize göre herşeyden evvel tesbit edilmesi gereken noktalar şunlardır:

Birlik Yönetim Kurulu üyeleri galeyelerini tahakkuk ettirmek için yapacakları mücadelede ne gibi bir yol takip edecek ve muvaffak olmak için hangi vasıtalara baş vuracaklardır? İşverenlere karşı takip edilecek mücadele yolu ile hükümete karşı takınılacak tavır ve tutulacak hareket hattı ne olmalıdır?

Bu sorulara verilecek cevaplarda Yönetim Kurulu ittifak ettikten sonra Sendikalar Birliğinin çalışmasını kolaylaştırma imkânının en büyük kısmı elde edilmiş olacaktır.

Sendikalar Birliği dinamizmini ve istiklâlini muhafaza edebildiği müddetçe memleket hizmetinde kendine düşen vazifeyi yapabilecek, aksi takdirde işçi kütlelerinden gelecek baskının altında çok müşkül duruma düşecektir.

Birlik Yönetim Kurulu üyeleri işçi sınıfının sesine kulak verdiği ve geniş kütlelerin menfaatleri için mücadele edebildiği müddetçe çok şerefli vazifeler görmüş olmanın hazzı içinde en büyük saadete erecektir. Kütlelerin sesini duymayan ve ihtiyaç içinde kıvrananların karşısında kendi çıkarlarından başkasını düşünmeyen kimselerin nasıl bir âkibetle karşılaşacakları hepimizin malûmudur.

Sendikalar Birliği gibi büyük bir teşekkülün yürütüm sorumluluğunu ellerinde bulunduranların işçilerin omuzlarında taşıyacak gerçek işçi liderleri olmalarını candan dileriz.

Şunu da belirtmek yerinde olur ki «lider» olmak için işçi kütlelerinin öz menfaatlerini gelişe gelişe koparabilmek ve her türlü müşkülleri yenerrek başarı sağlamak lâzımdır. Yok çetin, dava büyüktür. Birlik Yönetim Kurulu üyelerini bu yolda ve bu büyük dâvanın içinde ilerlerken görmek arzusundayız.

Tunçbilekte P.T.T. şubesi isteniyor

Tunçbilek (Özel) — Tunçbilek, Tavşanlıdan 13 kilometre uzak mesafede bulunmaktadır. (2500) e yakın işçisi bulunan Tunçbilek muntıkasında P.T.T. idarehanesi bulunmamaktadır. Bunun için işçiler bir çok masraflara katlanarak Tavşanlıya gitmek mecburiyetinde kalmaktalar. İşletmede bir P.T.T. idaresinin kurulmasını işçiler sabırsızlıkla beklemektedirler. (M.Y.)

İşçi yemekleri gittikçe bozuluyor

Su İşçilerine ekşi bakla ezmesi, Kömür İşçilerine de küflü pirinç verildi

Sular İdaresi Merkez ve Feriköy atölyelerinde çalışan işçilere verilen yemeklerden şikâyet edilmektedir. 23 Ocak günü Feriköy işçilerine bakla ezmesi gönderilmiştir. Hiç bir işçi bu tatsız, ekşi ve iştah tıkayan yemeği yememiş ve olduğu gibi geri göndermiştir.

İki haftadanberi ise her Pazartesi işçilere paça yemeği verilmektedir.

Sendikacı arkadaşlardan bir grup bir muharririmize şunları söylemiştir:

«— Yemeklerimiz çok bozulmuştur. Hele Pazartesi günleri iş-

rarla paça gönderilmesinin mânasını anlayamadık. Acaba idare, Pazar günü akşamları işçileri içki sofralarında iş-u nûşla mı vakit geçiriyor sanıyor. Hiç birimizin bütçesi içki içip sabahleyin paça yemeğe müsait değildir.

İşçiler öğle yemeklerini sabahleyin yiyebildiklerini hatırlat- (Devamı Sa. 3, Sü. 3 de)

Birleşecek İşçi Sendikaları

Tunçbilek (Özel) — G.L.İ. Müessesesi dahilinde bulunan, Değirmisaz Tunçbilek ve Soma kömür Sanayii İşçileri Sendikalarının birleşmesi için çalışılmaktadır.

Bu üç kardeş sendikasının birleşmesi için, atılan kıymetli adımın, tahakkuku ile sosyal hayatımızın tekâmül ve inkişafını temine çalışan, müteşebbis arkadaşları tebrik eder hayırlı faaliyetlerinde muvaffak olmalarını dileriz. (Y.Ç.)

Değirmisazda işçilere 175 kuruş veriliyor

Sendika ihtilâf çıkaracak

Değirmisaz (Özel) — G. L. İ. İşçileri Sendikası Yönetim Kurulu bölgemizdeki hayat pahalılığı karşısında mühim bir karara varmıştır. Sendika işçilerin dörtte üçünün günde 75 kuruş gibi son derece düşük ücret almasını gözönünde tutmuş ve umumî bir zam istemiştir. İşletme bu zam talebini kabul etmezse toplulukla iş ihtilâfı çıkaracaktır. (Y.Ç.)



Sendikalar Birliği Yönetim Kurulu Başkanlığına Mehmet İnanlı seçilmiştir. Yeni başkana ve yönetim kuruluna seçilen sendikacı arkadaşlara başarılar dileriz. (Resimde Mehmet İnanlı görülmektedir.)

Tunçbilekte ev yolsuzluğu

Tunçbilek (Özel) — G. L. İ. Tunçbilek işletmesinde çalışan Memur- ve bazı işçilerin Tunçbilek muntıkasında kendilerine ait tapulu evleri oldukları halde işletmenin evinde barınmaktalar. İşletme bu şahısların evlerinin olduğunu bildiği halde işletme evi bunlara verilmiştir, kira ile ve yevmiyesi az olan işçilere işletme evlerinin verilmesi lâzımdır. (M.Y.)

İnşaat ve inşaat malzemesi işçilerinin acı durumu

Ankara inşaat sendikası, işçileri sendikaya üye olmeğe davet ediyor

Ankara (Özel) — Ankara İnşaat ve İnşaat malzemesi usta ve işçileri Sendikası Yönetim Kurulu Marangoz, Doğrama, Mobilya, Duvarcı, Sıvacı, Mozayıkçı, Tesisatçı, Elektrikçi, Fayansçı, Demirci, Tenekeci, Boyacı ve Bilûmum İnşaat Usta ve işçilerine hitaben bir beyanname yayınlamıştır. Beyanname ezcümle şöyle denilmektedir:

«Kıymetli işçi kardeşlerimiz; İlk bakışta maziye dön! Kıymetli biçilmez sanat eserlerinde senin ecdadın da kimden aşağı kaldı? Fakat şahsî ihtiras ve menfaatlerin galebe çalması seni bugünkü acı duruma düşürdü. İlham aldığın bir işde hangi dâvayı başarmadın?

Şimdiye kadar hangi işde, hangi sanatta kimden, hangi milletten geri kaldın? Asırlar evvel dahi demokrasiyi icadedenler yirminci asır Türkiye'si kadar olgun olduğundan şüphe etmiştir.

Sanatkâr olarak iltifat, ikramlara garkolduğun günler yaptığın eserleri görenlerin hayran olarak ondan ilham aldığını da hatırla. İnsan ne zamandır ki arkasında iyi bir sahip bulduğu gün bütünü arlığını beşeriyetin yükselmesi için harcar.

Sen ki Türk Milletinin gözbebeği, kıymetli unsuru, sanatkârı, işçisi, bunları icatta, kimseden aşağı (Devamı Sa. 3, Sü. 1 de)

Adanada bir iş verenden işçiler 12,390 lira istedi

Haksız yere çıkarılan işçiler kıdem tazminatını istiyorlar

Adana (Özel) — Uzun müddet Toros Çırcır Fabrikasında çalışmış, Çırcır Fabrikaları İşçileri Sendikası üyelerinden ustabaşı Ali Altınel, bekçi Yusuf Gürger, Makine Sanayii İşçileri Sendikası üyelerinden makinist Muharrem Gerçek ve Sait Hüdür'ün anı olarak işten çıkarılması üzerine, fabrika sahibi Katerina Kokinakis aleyhine 12.390 liralık muazzam bir kıdem tazminatı dâvası açılmıştır.

Gayri kanunî olan bu, işten çıkarılma hâdisesinden dolayı açılan dâva; davacı işçiler lehine netice vereceği beklenmektedir.

Tekel İşçi Sendikalarının Federasyon Teşebbüsleri

İzmirde Tekel Sendikaları Birliği kurulurken şehrimizde de Federasyon ana tüzüğü hazırlanıyor

İzmir (Özel) — Dört Tekel işçileri sendikasının teşkil ettiği «Tekel İşçi Sendikaları Birliği» Yönetim Kurulu üyeleri araların da vazife taksimi yapmışlardır.

Başkanlığa Tekel İşçi Sendikası'ndan E. Kesirli, Bşk. vekilliğine Tekel Şarap Fabrikasından İsmet Bilginer, Sekreterliğe Tekel Tütün işçileri sendikası'ndan Hilmi

Taşdelen, Sorumlu saymanlığa Tekel Tütün İşçileri Sendikası'ndan Ali Aykut; veznedarlığa Tütün ve Sigara Sanayii Sendikası'ndan (Devamı Sa. 3, Sü. 3 de)

